REQUERIMENTO Nº 00113/2009
Solicita o encaminhamento de cópia do Projeto, Memorial Descritivo e demais documentos relativos às obras da CEMEI Vila São Rafael.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente solicitação justifica-se pela importância da referida obra, uma vez que constitui ação de extrema relevância do Poder Público no sentido de atender os interesses da população.
Cabe lembrar ainda que é função precípua do Vereador, nos termos do Regimento Interno dessa Casa de Leis, exercer atribuições de fiscalização externa, financeira e orçamentária de controle e de assessoramento dos atos do Poder Executivo.

Posto isto, JÚLIO ANTONIO MARIANO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Cópia do Projeto, Memorial Descritivo e demais documentos relativos às obras da CEMEI Vila São Rafael.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 17 de junho de 2009.

JÚLIO ANTONIO MARIANO

Vereador

PROTOCOLO Nº 03719/2009